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LES BESOINS

 Obsolescence d’IRFUCOAST

 Puissance pour certain code (Ramses, ASH, PLUTO, Dumbses,…)

 Développements & Debugs

 Faire tourner des jobs courts

 Plateforme pour les étudiants
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L’INFRA
Couche physique1
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L’INFRA
Couche réseau1

1.1

1.2

1.3

1.4

2

2.1

2.2



Page 7

L’INFRA
Le stockage1
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LES OUTILS

Outils rôles

TrinityX/Ansible - Contrôleur

- Configuration des images

Luna - Provisioning

OpenLDAP/SSSD - Authentification

Zabbix - Monitoring

Slurm - Scheduler HPC
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L’HISTORIQUE

 Mise en production d’IRFUCOAST en 2011

 Cluster acheté pour les recherches du DAP

 ≈ 600 000 jobs

 ≈ 130 utilisateurs

Mai 2018, surtension électrique, perte de la baie de stockage ≈ 80To

Arrivé Alfven, perte de la baie, SL6
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L’INFRA
Couche physique1
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L’INFRA
Couche réseau1
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